
 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

 
Publicado em ____/____/______ no 
 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 
(   ) BGP 

 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 526, DE 12 DE ABRIL DE 2024 
 

O Reitor da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias e tendo em vista o disposto no § 1º do art. 2º da Lei nº 9.640, de 25 de maio 
de 1998, e no art. 23-B do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019, e de acordo com o que 
consta no Processo nº 23068.020495/2024-90, RESOLVE: 

Art. 1º Nomear LOUISIANE DE CARVALHO NUNES, matrícula SIAPE nº 1456019, 
para exercer o cargo de Diretor do Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, CD-03, da 
estrutura do(a) Centro de Ciências Agrárias e Engenharias, pelo período de 20/05/2024 a 
19/05/2028. 

Art. 2º A vinculação ao Programa de Gestão e Desempenho (PGD) encerrará em 
até 30 dias contados da data de vigência deste ato, com o retorno ao trabalho presencial, desde 
que haja alteração de exercício. 

  

 

 

 

 

EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO 
Reitor 

 

  

 

 

 
 
 

 

15      04      2024

x                            2                      25



 
Publicado em ____/____/______ no 
 
(   ) DOU, Seção _____, Página _____ 
(   ) BGP 

Retificação 
 

Na Portaria de Pessoal nº 526/2024-R, publicada no DOU em 15/04/2024, Seção 2, Pág. 25, onde se 
lê: “...pelo período de 20/05/2024 a 19/05/2028...”; leia-se: “...pelo período de 18/05/2024 a 
17/05/2028...”. 

 
 
 
 
 
 
 

EUSTAQUIO VINICIUS RIBEIRO DE CASTRO 
Reitor 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

22      04      2024

x                         2                      26


